[image: image1.png]

[image: image2.png]

[image: image2.png][image: image1.png]

OFÍCIO Nº. 022/2019                                                             Cordisburgo, 22 de Abril de 2019.

Excelentíssimo Senhor,

Conforme Indicação do Vereador Erivelton dos Santos Moreira, solicito de V. Exa., que a Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras, Transporte e Estradas, preste as devidas informações referentes às providências que estão sendo tomadas devido o estado crítico em que se encontra a Ponte que dá acesso a propriedade do Sr. Fausto Ribas – Povoado do Maquinezinho. Há grande preocupação de todos os residentes das proximidades e dos transeuntes, pois no local transitam caminhões e veículos escolares, colocando em risco a vida das pessoas e gerando apreensão de todos.

Esperando contar com a habitual atenção de V. Exa., antecipo sinceros agradecimentos.

Atenciosamente,

Geralda Maria de Araújo Barbosa
Presidente

Exmo. Sr.
José Maurício Gomes
Prefeito Municipal
NESTA

PAGE
1